
1 di 3 

                                                                                             

RRREEEGGGIIIOOONNNEEE   SSSIIICCCIIILLLIIIAAANNNAAA   

CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII   MMMOOONNNTTTAAALLLLLLEEEGGGRRROOO
(Libero Consorzio Provinciale di Agrigento) 

 

SETTORE I  
RELAZIONI CON IL CITTADINO - SERVIZI INTERNI – SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI – SCOLASTICI – BIBLIOTECA – SPORT 

E TURISMO 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

N.  _107_               

del registro 

 

 

data   31/12/2019 

 

Rimborsi ai datori di lavoro privati per permessi degli 

amministratori comunali. 

Impegno di spesa. 

 
 L’anno  duemiladiciannove  , il giorno    trentuno       del mese di     dicembre    ,   il 

sottoscritto   dott. Salvatore Chiara,  in virtù della competenza derivantegli  dalle funzioni 

dirigenziali attribuitegli dal Sindaco con la D.S. n. 13 del 21/05/2019, ai sensi dell’art. 51, 

comma 3 bis, della legge 8/6/1990, n 142, come recepita dalla L.R. n. 48/1991; 
 

 

Vista la delibera di G.M. n. 119 del 31/12/2019 con cui è stata assegnata la somma di €  

1.000,00, con imputazione e prenotazione al cap. 1001/60, cod. 1-1-1.4.3.99, del bilancio 2019, 

denominato “Rimborso ai datori di lavoro oneri retributivi ad amministratori” con il correlato 

obiettivo gestionale di corrispondere ai datori di lavoro privati  gli oneri retributivi relativi ai 

permessi usufruiti dagli amministratori comunali; 

Ritenuto opportuno, considerato che l’assegnazione di risorse  è intervenuta a chiusura 

dell’esercizio finanziario e le operazioni contabili di cassa sono sospese, di impegnare la 

suddetta somma con riserva di provvedere alla liquidazione alla ripresa nel nuovo anno; 

Rilevata la competenza dello scrivente ad assumere il presente provvedimento in virtù 

delle funzioni dirigenziali attribuite dal Sindaco con la D.D. n. 13/2019; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.lgs. n. 126/2014, ed  in 

particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Impegnare, per le motivazioni espresse in narrativa, la somma di € 1.000,00 al cap. 1001/60, 

cod. 1-1-1.4.3.99, del bilancio 2019, denominato “Rimborso ai datori di lavoro oneri 

retributivi ad amministratori” con il correlato obiettivo gestionale di corrispondere ai datori 

di lavoro privati  gli oneri retributivi relativi ai permessi usufruiti dagli amministratori 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

DD 107/19 “Rimborsi ai datori di lavoro privati per permessi degli amministratori comunali. Impegno di 

spesa.” 
(pag. 2 di 3) 

comunali; 

2. Riservarsi di provvedere con successivo atto alla liquidazione; 

3. Dare atto che la presente determinazione: 

 va pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 va inserita nel Registro generale delle determinazioni tenuto presso l’ufficio segreteria; 

 va inserita per estratto, ai fini della pubblicità/notizia ai sensi dell'art. 18 della L.R. n. 

22/2008 come da modificato dall'art. 6 della L.R. n. 11/2015, nella speciale Sezione  

denominata "Estratto atti pubblicità notizia ai sensi dell'art. 18 della L.R. n. 22/2008 e 

s.m.i."; 

4. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il visto di regolarità 

contabile. 

 

            Il TPO del Settore I 

                    Dott. Salvatore Chiara * 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

^^^^^^^ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151 del D.lgs 267/2000, che pertanto diviene esecutiva. 

Addì, 31/12/2019 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         Dott.ssa Anna Rita Gagliano * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/9/95/Montallegro-Stemma.png


  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

DD 107/19 “Rimborsi ai datori di lavoro privati per permessi degli amministratori comunali. Impegno di 

spesa.” 
(pag. 3 di 3) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione del Messo 

comunale, 

a  t  t  e  s  t  a 

 

che il presente provvedimento è pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna 

all'Albo Pretorio online, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32 della legge 18 

giugno 2009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune, e viene pubblicato per estratto, altresì, ai 

sensi dell'art. 18 della L.R. n. 22/2008, come integralmente sostituito dall'art. 6 della L.R. n. 

11/2015. 

 

Data ________________ 

 

 

 

 Il dipendente addetto alla pubblicazione 

 

 

                                                          Il   Segretario Comunale 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/9/95/Montallegro-Stemma.png

